ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ВОПРОСУ  УТВЕРЖДЕНИЯ АКТУАЛИЗИРОВАННОЙ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ГП «ГОРОД КОНДРОВО»
                Место, дата и время   проведения: Город Кондрово, в здании Администрации МР «Дзержинский район» по адресу: 249833, г. Кондрово, пл. Центральная, д. 1, каб. 211, 23.12.2019 г., в 15.00.
                                                                                                  В публичных слушаниях

                                                                                   принимают участие  12  - человек

  Председательствующий публичных слушаний - заместитель главы администрации МР «Дзержинский район» -    заведующий отделом городского хозяйства Васильев Е.А.;

            Присутствовали:

- Глава ГП «Город Кондрово» Петрухина Т.В.;

- И.о. Главы городской Управы ГП «Город Кондрово» Жукова Т.А.;

- заведующий отделом ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района  Пенигин А.А.;
- зам. заведующего отделом городского хозяйства Саронская-Камгеп А.С.;
 - депутат Кондровской городской Думы Соломатин Ю.В.;
 -главный специалист отдела городского хозяйства  Евтеева С.В.;
- зам. генерального директора ООО «Новокондровская ТЭЦ» А.Г. Герасимов;
           - главный инженер ООО «Новокондровская ТЭЦ» Тутов В.И.;
           - начальник Кондровского участка МУП «Дирекция единого заказчика на услуги ЖКХ» Подковко К.И.;
           -жители г. Кондрово, сотрудники администрации
Повестка дня:

1. Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения ГП «Город Кондрово» на 2020 год.
        Председательствующий - заместитель главы администрации района Васильев Е.А. пояснил участникам слушаний о необходимостью актуализации схемы теплоснабжения ГП «Город Кондрово», в целях обеспечения надлежащего теплоснабжения.
В настоящее время существуют технические и технологические проблемы в системах теплоснабжения г. Кондрово это – износ сетей, отсутствие приборов учета у потребителей и др.

        Проект актуализированной схемы теплоснабжения ГП «Город Кондрово» после доработки был размещен на официальном сайте администрации Дзержинского района: http://www.admkondrovo.ru/administration/struktura/otdel_gorodskogo_hozyaystva_administratsii/shemy для ознакомления и внесения предложений.
         В настоящее время для качественного и надежного обеспечения города теплом необходимо утвердить актуализированную схему теплоснабжения ГП «Город Кондрово» и провести слушания для изучения общественного мнения по вопросу утверждения схемы теплоснабжения ГП «Город Кондрово».

            Васильевым Е.А. изложена ситуация с обеспечением теплом улиц города с   ветхими теплотрассами, собственникам домов которым необходимо выполнить работы по переходу на индивидуальное газовое отопление. Вместе с тем, в связи с запланированным отключением ООО «Новокондровская ТЭЦ» потребителей городской застройки, рассматривается вариант строительства блочно-модульных котельных (БМК). По назначению котельные будут отапливать южную и северную часть города.
         Предложений и дополнений к схеме теплоснабжения от присутствующих не поступило.
    Поступило предложение утвердить проект схемы теплоснабжения ГП «Город Кондрово».

     Никто против утверждения схемы теплоснабжения из присутствующих не выступал.
    В голосовании принимали участие:   -  12   человек;

    Проголосовали:                               за  -  12   человек;
                                                      против -    0    человек;

                                          воздержались -     0    человек.

Решение: Заслушав выступление Васильева Е.А. и участников публичных слушаний, ознакомившись с представленными материалами:

      1. Считать публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения ГП «Город Кондрово» состоявшимися.

      2.  Администрации МР «Дзержинский район»

      - подготовить заключение по итогам публичных слушаний;

      -разместить протокол и заключение о результатах публичных слушаний на сайте администрации Дзержинского района.
      - рекомендовать главе администрации МР «Дзержинский район» утвердить проект схемы теплоснабжения ГП «Город Кондрово».
            На этом публичные слушания были объявлены закрытыми.
Председательствующий-

заместитель главы администрации

МР «Дзержинский район» -

заведующий отделом городского хозяйства                           Е.А. Васильев

Протокол вела:

главный специалист

отдела городского хозяйства

администрации МР «Дзержинский район»                             С.В. Евтеева